
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Congedo retribuito ai sensi dell’art. 42 del T.U. di cui al D. Lgs.vo n. 151 del 26.3.2001. 

---omissis---, presa d’atto della cessazione del requisito.  
 

Distretto Socio Sanitario n. 4 - Mesagne 
 

Il Direttore Vicario del Distretto Socio Sanitario di Mesagne Dr. Cesare Salerno, sulla base della 
relazione effettuata dal Dirigente Amministrativo Dr. Giuseppe Solito, a seguito dell’istruttoria 
realizzata dal Sig. Francesco Selicato, che con la sottoscrizione della presente proposta viene 
confermata, espone quanto segue:  

Premesso che con determina n. 3201 del 18.09.2025 questa Amministrazione ha accolto la domanda 
del 12.09.2025, prot.n. 93967/25, ---omissis--- dipendente a tempo indeterminato, in servizio presso 
il D.S.S.  di Mesagne, tesa ad ottenere il congedo retributivo di cui all’art. 42, comma 5, del D. Lgs.vo 
n. 151 del 26/3/2001 per il 16/09/2025 – 16/10/2025, per un totale di giorni 18; 
 
Preso atto della richiesta di sospensione, comunicata dalla richiedente in data 1.10.2025 per soprav-
venuta carenza del requisito del diritto alla fruizione del congedo in argomento giusta circolare INPS 
23/5/07 n. 90 a decorrere dal 30.09.2025; 
 
Ritenuto per quanto sopra esposto di dover prendere atto che l’efficacia della determina n. 3201 del 
18.9.2025 di accoglimento della domanda di congedo retributivo di cui all’art. 42, comma 5, del D. 
Lgs.vo n. 151 del 26/3/2001, è da considerarsi valida fino al giorno 25.9.2025 e per un totale di soli 7 
giorni complessivi; 
 
RICHIAMATE: 

− la deliberazione 243 del 15/05/2014, del Garante per la protezione dei dati personali ad og-
getto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e docu-
menti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati”; 

− le deliberazioni del Direttore Generale n. 1503 del 9.5.2005 e s.m.i. recante “Linee Guida. 
Omogeneizzazione e snellimento dei procedimenti amministrativi e procedure in materia di 
gestione del personale. Approvazione” e n. 1406 del 20.5.2009 recante: “Linee Guida per la 
predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle 
Determinazioni dei Dirigenti delegati”. 

 
D E T E R M I N A  

 
Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte 
integrante; 
 
1. di prendere atto che ---omissis--- ha comunicato la sopravvenuta carenza del requisito del diritto 

alla fruizione del congedo retribuito giusta circolare INPS del 23.5.2007, n.90; 
2. di dichiarare l’efficacia della determina n. 3201 del 18.9.2025 di accoglimento della domanda di 

congedo retributivo di cui all’art. 42, comma 5, del D. Lgs.vo n. 151 del 26/3/2001, valida fino al 
giorno 29.9.2025 e per un totale di soli 8 giorni complessivi; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

3. di prendere atto altresì che ---omissis---, in ragione di quanto esposto in narrativa, dalla data di 
assunzione (1.9.2012), ha complessivamente usufruito n.8 giorni di congedo retribuito; 

4. di stabilire che: 
       a) la presente determinazione costituisce atto non soggetto a pubblicazione in forma integrale; 
       b) viene fatta salva la facoltà di esercitare il diritto di accesso ai sensi della Legge n.241/1990 con 

le modalità stabilite dal Regolamento aziendale approvato con deliberazione n.1751/2002; 
5. di inviare il presente atto alla persona interessata; 

 

L’Istruttore Sig. Francesco Selicato 
 
  

   

Il Dirigente Amministrativo Dott. Giuseppe Solito 
 
 

   

Direttore Vicario Dott. Cesare Salerno 
 
 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 
e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-10-07T12:52:31+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0003421 del 07/10/2025 - Proposta n. 0003645 del 07/10/2025




